
Pagina 1 di 2 

 
 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIAZZA BORGONCINI DUCA 5” 

Piazza F. Borgoncini Duca,5 - 00165 ROMA 

Tel. 066390421 –Fax 066374351 

e-mail rmic847005@istruzione.it – rmic847005@pec.istruzione.it 

C.F. 97198560589 - C.M. RMIC847005 - Distretto Scolastico 26°  

www.icborgonciniducaroma.com 

Agli Atti 

All’Albo 

     

OGGETTO: DECRETO DI ASSEGNAZIONE INCARICO DIRETTO COLLAUDATORE INTERNO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e   ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) 

 

 

CIG:   ZE22CE8FC0           CUP:  J82G20000750006  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 12810 del 15 ottobre 2015 della Commissione 

Europea 

VISTO l’Avviso pubblico di cui alla nota MI prot. n. AOODGEFID/4878 del 17 Aprile 2020, Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”,  per la realizzazione di SMART 

CLASS per le scuole del primo ciclo. 

VISTA la Nota  autorizzativa del MI AOODGEFID/10339 del 30 aprile 2020 riportante l'elenco delle Istituzioni 

Scolastiche ammesse al finanziamento, con oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere 

sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17 Aprile 2020, per la realizzazione di SMART 

CLASS per le scuole del primo ciclo”. 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/5891 del 30 marzo 2016; 

VISTO il Progetto presentato da qs Istituto per il quale, così come riportato nell’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/4878 del 17 Aprile 2020, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei 

Docenti e la delibera di approvazione del Consiglio d’Istituto; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario individuare direttamente da parte del DS 

personale esperto interno, per l’attività di Collaudo, con presentazione CV; 

VISTO il criterio di nomina diretta da parte del DS, da curricula del personale interno all’Istituto sulla base della 

valutazione dei titoli ed esperienze acquisite, cui conferire l’incarico di esperto Collaudatore del PON FESR 

autorizzato; 

  
 I. C. P.ZZA BORGONCINI DUCA, 5 - C.F. 97198560589 C.M. RMIC847005 - AOO_RM_0001 - Protocollo Generale  

Prot. 0001346/U del 23/06/2020 09:54  
 

mailto:rmic847005@istruzione.it


Pagina 2 di 2 

 

     DECRETA 

 

l’assegnazione, a nomina diretta del DS, dell’incarico di collaudatore interno al Docente di Scuola Secondaria di 

Primo Grado a T.I. Salvatore Rotunno. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Anna Maria LAMBERTI 


